АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 Ш . Ш Г  № J £
пос. Парковый

Об утверждении доклада о правоприменительной
практике по осуществлению муниципального контроля
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района за 2024 год

В соответствии со статьей 44, частью 1 статьи 47 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить доклад о правоприменительной практике по осуществлению
муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2024 год,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н. Агеев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от оьш тк к» if

Доклад
о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Муниципальный контроль в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Парковского сельского поселения Тихорецкого района устанавливает
порядок организации и осуществления муниципального контроля в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов Парковского сельского поселения
Тихорецкого района.

Муниципальный контроль осуществляется в отношении
осуществляющих деятельность в дорожном хозяйстве организаций,
индивидуальных предпринимателей, иных граждан.

Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный контроль,
является администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого
района.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-Фз «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта
и городского наземного электрического транспорта», от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», уставом Парковского сельского поселения
Тихорецкого района, руководствуясь постановлением администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 15 декабря 2023 года
№214 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парковского сельского
поселения Тихорецкого района на 2024 год».

в 2024 году муниципальный контроль в сфере благоустройства не
проводился, в связи с отсутствием плановых контрольных мероприятий, тем
самым порядок и формы взаимодействия с другими органами государственного

контроля (надзора), муниципального контроля не предусматривались,
внеплановые контрольные мероприятия в 2024 году также не проводились.

Заместитель главы
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района В.А.Власов